CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº. _____ / 2023

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, ao Ilustríssimo
Senhor FRANCISCO DE ASSIS BRASILEIRO FERNANDES, (Gestor da
Coelba em Paulo Afonso/BA) solicitando: A REPARAÇÃO DAS QUEDAS DE
ENERGIA, EM REDE ELÉTRICA NAS RUAS SANTA BARBARA E
MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS LOCALIZADAS NO BAIRRO
BTN III.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares que residem no Bairro BTN III, especificamente nas ruas

Santa Barbara e Marechal Mascarenhas de Morais, com o atendimento sob o número

7029730940 está ocorrendo queda de tensão na rede elétrica de responsabilidade Da

Companhia de Energia Elétrica do Estado da Bahia (Coelba).

Ressalta-se por oportuno, que as quedas de tensões observadas na rede de energia

da empresa aqui em comento ensejam em perdas econômicas, gerando dissabores e

transtornos para as pessoas que residem nas ruas aqui elencadas.

Dessarte, e por tudo o quanto exposto, espera-se que a Coelba (Companhia de

Eletricidade do Estado da Bahia) tome as providências necessárias no sentido de

atender a solicitação dos munícipes que residem no Bairro BTN III.

Sala das Sessões, em 24 de Maio de 2023.

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

 Vereador

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso